O Amor meus
Domine Deus

O Amor meus
Domine Deus

m. A. 3

REGVLA ET CONSTITUTIONES

Eremitarum Camaldulensium Montis
Coronæ.

PRO O E M I V M .

Asculta ô fili precepta Magistri, & inclina aurem cordis tui, & admonitionem p[ro]p[ter] Patrio libenter excipe, & efficaciter comple, ut ad eum per obedientiae labore redeas, à quo per inobedientie desidiam recesseras. Ad te ergo nunc meus sermo dirigitur, quisquis abrenuncians proprijs voluntatibus, Domino Christo vero Regi militaturus. In primis, ut quicquid agendum inchoas boni, ab eo perfici instantissimâ oratione deposcas, ut qui nos iam in Filiorum dignatus est numero computare, non debeat aliquando de malis actibus nostris contrastari. Ita enim ei omni tempore de bonis suis in nobis parendum est; ut non solum ut iratus Pater suos non aliquando filios exhæredet, sed nec ut metuendus Dominus irritatus malis nostris: ut nequissimos seruos perpetuam tradat ad penam, qui cum noluerint sequi ad gloriam.

Exurgamus tandem aliquando, excitante nos scripturâ ac dicente: Hora est iam nos de somno surgere, & apertis oculis ad Deificum lumen attentis auribus audiamus, diuina quo-
Eremitarum Camaldulensium **A**nsulde Wijgrensis nunc
ad Svoenam.

Proemium.

2
tidie clamans : quid nos admoneat vox ? dicens : Hodie si vo-
cem eius audieritis, nolite obdurare corda vestra. Es-
terum qui habet aures audiendi audiat, quid Spiritus di-
cat Ecclesijs, & quid dicitur, Venite filij audite me, timo-
rem Domini docebo vos. Currite dum lumen vitæ
habetis, nè tenebræ mortis vos comprehendant. Et
quærens Dominus in multitudine Populi sui, cui hac clamat,
operarium suum, iterum dicit. Quis est homo, qui vult vi-
tam, & cupit dies videre bonos ? Quod si tu audiens re-
spondeas : Ego ; dicit tibi Deus. Si vis habere veram, & per-
petuam vitam, prohibe linguam tuam à malo, & labia
tua ne loquuntur dolum : Diuerte à malo, & fac bonum
inquire pacem, & sequere eam, & cum hæc feceritis,
oculi mei super vos, & aures meæ ad preces vestras, &
antequam me inuocetis, dicam. Ecce adsum. Quid dul-
ciss nobis hac voce Dominî invitantis nos Fratres charissimi.
Ecce pietate sua demonstrat nobis Dominus viam vita.

Succinctis ergo fide, vel obseruantia bonorum actuum
lumbis nostris, & calceatis in præparatione Euangelij pacis pedi-
bus, per gamus itinera eius, ut mereamur eum, qui nos vocavit,
in Regno suo videre. In cuius Regni tabernaculo si volumus ha-
bitare, nisi illuc bonis actibus currèdo, minimè peruenitur. Sed
interrogemus cum Propheta Dominum, dicentes : Domine quis
habitabit in Tabernaculo tuo ; aut quis requiesceret in
monte Sancto tuo ? Post hanc interrogationem Fratres audi-
amus Dominum respondentem. Qui ingreditur sine macula,
& operatur iustitiam. Qui loquitur veritatem in corde
suo ; qui non egit dolum in lingua sua. Qui non fe-
cit proximo suo malum, & opprobrium non accepit
ad-

Proemium.

aduersus proximum suum. Qui malignum Diabolum aliquam suadentem sibi, cum ipsa suasione sua à conspectibus cordis sui respuens deduxit ad nihilum, & parvulos cogitatus eius tenuit, & alludit ad Christum.

Qui timent Dominum, de bona obseruantia sua non se reddunt elatos, sed ipsa in se bona non à se posse, sed à Domino fieri existimantes, operantem in se Dominum magnificant, illud cum Propheta dicentes: Non nobis Domine, non nobis, sed nōmīnī tuo da gloriam, sicut nec Paulus Apostolus de prædicatione sua sibi aliquid imputauit, dicens: Gratia Dei sum, id quod sum, & iterum ipse dicit. Qui gloriatur, in Domino gloriatur: Vnde, & Dominus in Euangēlo ait. Qui audit verba mea hæc, & facit ea, similabo eum viro sapienti, qui ædificauit Domum suam supra petram. Venerunt flumina, flauerunt venti, & impegerunt in Domum illam, & non cecidit, quia fundata erat supra petram. Hæc complens Dominus, expectat quotidie, his suis Sanctis monitis, factis nos respondere debere. Ideò nobis propter emendationem malorum huius vitæ dies ad inducias relaxantur, dicente Apostolo: An nescis, quia patientia Dei, ad pénitentiam te adducit? Nam prius Dominus dicit, Nolo mortem peccatoris, sed ut magis conuertatur, & viuat. Cum ergo interrogassemus Dominum, Fratres, de habitatore Tabernaculi eius, audiuimus habitandi præceptum. Sed si compleamus habitatoris officium, erimus hæredes Regni Cælorum. Ergo præparanda sunt corda, & corpora Sanctæ præceptorum obedientiæ militatura, & quod minus habet in nobis natura possibile, rogemus Dominum, ut gratia sue tribuat nobis adiutorium ministrii. Et si fugientes gehenna penas, ad vitam volumus peruenire

4 Procēdium.

perpetuam dum adhuc vacat, & in hoc corpore sumus: Et hæc omnia per hanc lucis vitam vacat implere, currendum, & egendum est modo, quod in perpetuum nobis expeditat. Constituenda est ergo à nobis Dominici Schola seruitij, in qua institutio-ne, nihil asperum, nihilque graue nos constituturos speramus. Sed & si quid paululum restrictius dictante æquitatis ratione propter emendationem vitiiorum, vel conservationem charitatis processerit, non illico pauore perterritus refugias viam salutis, quæ non est nisi angusto initio incipienda. Processu verò con-versationis, & fidei dilatato corde, inenarrabili dilectionis dul-cedine curritur via mandatorum Dei, ut ab ipsis nunquam magisterio discedentes, in eius doctrina usq; ad mortem in Mo-nasterio perseverantes, passionibus Christi per patientiam participemus, ut Regni eius mereamur esse consortes.

PRO-

PRO O E M I V M

5

Constitutionum.

Ostquam Beatissimus Pater noster
R O M U A L D U S totius Camaldulen-
sis Ordinis Fundator, Monasticam vi-
tam, in Monasterio Glassensi; tribus
annis Sanctissimè traduxisset: Beatissi-
mi B E N E D I C T I Regulam profes-
sus, Eremum subindè ingressus est; in qua nonaginta se-
ptem annis, incredibili vitæ austeritate usus, solis San-
ctitatis suæ exemplis, crebrisq; admonitionibus verum
Eremiticum institutum se sequentibus dereliquit. Nec
aliud quicquam eis scriptum, præter eandem Benedi-
cti Regulam obseruandā moriens commendauit. Licet
postmodum, nè labentibus annis, pia Patris exempla
per obliuionem in desuetudinē venirent, sapienter ab
ipsis discipulis, maximè à Beato R O D U L P H O quarto,
à B. ROMUALDO Eremi Priore, in Constitutiones re-
dacta fuere. Hoc autem Eremiticum Camaldulense in-
stitutum, ab ipso Ss. R O M U A L D O diuinitus inventum,
medium inter Cænobiticum, & Anachoreticum est; Ita
quidem ut utriusque particeps utroq; præstantius, lon-
geq; securius existat. Nam & si claustral is conuersatio
vbiq; summis laudibus extollenda videatur, nihilomi-
nus tamen suis incommodis, molestisq; occupationibus,
quæ sàpè animū à vera pietate longius arcent, minimè
caret: è contra vero solitaria illa Eremitica vita, & cō-
versatio abdita, propter multaincômoda, nec non peri-

A 3

cula,

Proæmium.

cula, quæ humanæ naturæ corruptelâ, seu instabilitate, pati videbatur, minus tuta; securaq; reputata est. Illa enim viuendi libertas, quæ olim solitarijs viris competere videbatur, quæ nec Ecclesiam inuisere, nec Sacra menta frequētare aliquo Canonico præcepto cogebatur, hodiè nobis per Ecclesiæ Sanctæ Constitutiones penitus prohibita est. Non potest igitur non esse laudanda nostra Camaldulensis Eremitica institutio, quæ non periculosa, nec ardua, difficultisq; sicut antiquitûs anachoretica comperitur; sed potius omni periculo, extremaq; difficultate exclusis, securissima facilis, ac fideli cuiq; viro suauissima, ac proindè (omni) reuerentia, ac pace aliorum omnium institutorum laudabilior, ac securior, cunctis merito dici possit. Ad quam siue ex sæculo, siue ex cœnobij accedentes, procul omnino à Ciuitatibus, omnique hominum frequentia, sæcularium etiam consortio semoti, in montium recessibus, ac remotissimis locis commorantur. Qui tamen singuli, singulas separatas inuicem Cellas incolentes, paupertatis, obedientiæ, & castitatis votis solemniter emissis, sub regula, ut diximus S. BENEDICTI, subq; Prælati disciplina, sub tandem proprij Ordinis Constitutionibus, in iugi observantia viuere tenentur: sic nihilominus hanc conuersationis formam temperantes, ut Cœnobiticæ, socialisq; virtùs commodis, & securitate, sine varijs occupationibus Monasterij, multiplicibusq; distractionibus potiantur, & solitudinis læta, fælicijs admodum tranquillitate, absq; ullis solitariæ virtutis curis, periculis, & anxietatibus perfruan-
tur.

Proæmium.

7

tur. Hæc itaq; admirabilis, diuinitusq; inspirata Eremitica institutio, ab ipso fundationis initio, vsq; ad præsentem diem per annos circiter 670. Fideliter discreto, ac Sancto vigore obseruata fuit in Sacra Eremo Camaldulensi, quæ in summitate Alpium Tusciæ, ab ipso Sanctissimo Patre nostro ROMUALDO circa Annum 1012. fundata extitit, & tandem ab Annis 144. à nostra Congregatione Eremitarum Camaldulensium S. R. O. MUALDI Montis Coronæ per Venerabilem Patrem Paulum Iustinianum Eremitam supradictæ Sacré Eremi Maiorem, nouiter instituta, & aucta; fuit cum eadem obseruantia inuiolabili perseverat, prout ex constitutionibus patebit, quas efformare intendimus, pro confirmatione & augmento huius dictæ Congregationis. Restat deniq; vt nos iuxta Patris nostri BENEDICTI doctrinam in Prologo Regulæ nobis traditæ, in Eremo, quæ nobis pro Monasterio est, vñanimes, quasi Apostolici viri, soli Deo enixè famulemur. Ita ut omnibus nobis vnum sit cor, & anima vna, in vinculo pacis, & charitatis viuentibus, sicq; demum in regulari, atq; Eremitica districione, in finem vsq; perseverantes, Socij possimus esse passionum Christi, vt & coheredes facti conregnemus cum eo.

CON-

8 CONFIRMATIO

Constitutionum Eremitarum Camaldulensium
Montis Coronæ in forma Specifica.

CLEMENS PP. IX.

Ad perpetuam rei memoriam.

N supremo militantis Ecclesiæ solio,
meritis licet imparibus per ineffabili-
lem Diuinæ bonitatis abundantiam
constituti, Congregationes Religioso-
rum virorum piæ, sancteque institutas,
ac uberiores bonorum operum fructus
aspirante superni fauoris auxilio, assidue perferre sara-
gentes, in visceribus paternæ gerimus charitatis, & illa
quæ pro earum felici regimine & gubernio, prosperis-
que in via Domini progressibus providè, atq; sapienter
constituta esse nescuncur, vt firma semper, atq; sta-
bilia persistant, Apostolici muniminis patrocinio,
cùm id à nobis petitur, libenter roboramus. Exponi
siquidē nobis nuper fecerūt dilecti Filii Maior, ac Pro-
curator Generalis, & alij superiores Congregationis E-
remitarum Camaldulensium Montis Coronæ, quod
pro felici, prosperoq; eiusdem Congregationis regimi-
ne, & gubernio, illiusq; salubri tam in Spiritualibus,
quam in temporalibus dilectione factæ fuerunt, & in v-
num volumen collectæ nonnullæ Constitutiones, quæ
per Congregationem venerabilium Fratrum nostro-
rum S.R.E. Cardinalium negotijs, & Consultationi-
bus

Constit: Eremitice. 9
bus Episcoporum, & Regularium præpositam, exami-
natæ, recognitæ, & correctæ sunt tenoris, qui sequitur
videlicet.

DE GENERIBVS, ET VITA MONACHORVM,

C A P . I.

Monachorum quatuor genera esse, Manifestum est. Pm. Cenobi-
tarum, militans sub Regula, vel Abbatæ.

Constitutio.

I.

Remitę Camaldulenses Congrega-
tionis Montis Coronę Claustris
non includūtur, nec in Dormito-
rijs Monasterij requiescūt; in hoc
enim differt Cenobitica conuer-
satio ab Eremitarum Camaldulen-
sium instituto, quod illa in vrbibus
terrīs, interq;. Populi frequentiam libenter commo-
ratur: hęc verò in Montibus, interq; nemora latitare
congaudet. Quapropter maiorum nostrorum vesti-
gia sequentes statuitur, nostra Eremitoria ab vrbibus,
Terrisq; vno ad minus milliariorū distare debere. No-
striq; Eremitę nunquam in Claustris permaneant, ex-
cepta Abbatia S. Salvatoris de Monte Corona pro seni-
um, infirmorum ac forensium solatio; Imò si aliquando
talis habitatio offeratur, nisi in formam Eremi reducta
sit, dimittatur, tantum abest, vt de novo Monasterium
construi queat, aut suscipi. B 2. Sint

2. Sint ergo Eremitoria nostra int̄ Syluas, easq; densas, talesq; plantando, inferendo, scindendo, alijsq; opportunis modis conserventur, & augeantur. Quā obrem intrā ambitum Eremi non licebit ligna cædere, nē eius pulchritudo deturpetur. Qui verò absq; superioris permisso aliquam arborē viridem inciderit, pro vna quaq; arbore semel in pane, & aqua ieiunet. Quod si loci Prior absq; cōsensu Capituli ipsius Eremi intrā ipsum ambitū arborum incisionem fieri iuss erit, à visitatoribus, vel Capitulo Gñali, disciplinā circulāri plectatur, & tunc incisio Arborum intelligatur, quādo numerum quatuor, aut quinq; arborum excedit, & hoc toto sui Prioratus curriculo, quod sīnē rationabili necessitate fieri nequit, dūmodo tamen non sint arbores, quæ loci venustatem, ac pulchritudinem vitient.

3. Sint insuper ædificia cum ambitu loci vniuerso sepe, ac valllo circumdata, ita vt per solum ostium patet ingressus, vndē egredi sīnē licentia Superioris nemō possit. Et positā in Eremis clausura sīnē licentia Capituli Generalis, augendo, vel minuendo nefas erit alterari.

4. Cellæ insuper non simul iunctæ, sed triginta plus, minusvè pedibus inuicem, si locus patiatur separatæ consistant, tantundem ab Ecclesia, & officinis semotæ.

5. Atque vt vera sit solitudo, omnis non necessaria hominum sacerularium familiaritas ab Eremitis nostris (charitate saluâ) arceatur. Adeò vt neq; vicini habitatores quocunq; prætextu in commune Commerciūm

cium admittendi sint: ac præcipè cauendum, ne eis
vnquam ad nos accedendī causa tribuatur Ideò
sæcularium negotijs, etiam consanguineorum nè se
nostrī immisceant, quod stricte prohibetur, nisi aliter
faciendum iustis de causis, superior iudicauerit.

6. Minus etiam liceat Eremitis sæcularium Eccle-
sias frequentare, nec funeralibus, alijsq; officijs cele-
brandis interesse, sicq; animarum curam exercere illis
penitus est interdictum. Præterea vbiq; locorum for-
ris, & intra Eremum, atq; etiam in propria Cella, non
solum corporales, sed etiam mentales diuagationes
effugiant, quæ & solitudinis propositum, & omne Spi-
rituale ædificium destruere solent. Quapropter
Superiores valdè cauere debent, nè faciles sint in di-
mittendis subditis suis, sed necessitate cessante, intra-
Clausuram in iugi obseruantia eos retineant. Quin
& ipsi nunquam foras, nisi coacte egrediantur.

7. Et ad maiorem solitudinis obseruantiam, nemini
permisum censetur in alterius Cellam, officinamue, ni-
si annuente Prælato intrare, sed ne caput quidem intus
immittere, quæ prohibitio etiam ad hospites tum re-
ligiosos, tum sæculares extenditur, exceptis casibus
incendiij, infirmitatis, confessionis vel vrgentis cuiusq;
necessitatis, quæ verisimiliter superioris animus ad ta-
lem concessionem movere potuisset.

8. Ille vero, qui obtento consensu, vel alias fratrem
allocuturus ad alterius Cellā accedit, pulsans, non ape-
riens, Deo gratias altiusculè proferat, responsonem
fratris illic immorantis patienter expectans, qui tamen

sinè mora audita voce illico accurrere, & pari tenore respondere debet, & in ipsa anteriori parte Cellæ cum eo colloqui. In cubiculum autem, in quo dormitur nemini permittimur intrare, nisi in casibus supradictis. Qui autem præter hos casus introierit, vel qui alium intrare permiserit, dicat culpam suam in Capitulo, & ieiunet semel in pane, & aqua, pro vnaquaq; transgressione. Qui verò in officinam ingressus fuerit pitantiâ priuetur.

9. Et quia solitudo maximè fauet Castitati, ideo præcipitur nè nostris Eremis mulieres vñquam propinquare, nedum intrare ipsas possint; vndè ne ignorantia sit causa erroris, figantur Cruces ligneæ magnæ longè à Ianua, quas mulieres sinè excommunicatione. latæ sententiæ pertransire nequeunt, prout habetur ex priuilegio Pauli III. & Innocentij XI.

10. At Capitulum Generale ad populorum instantiam, iuxta d. Priuilegium cunicedere potest ut semel, bis, aut ad summum ter in anno, iuxta d. Capituli nominationem, deuotionis causa possint mulieres solum Ecclesiam ingredi, Eremum autem nullo modo, neq; Sacrarium, eiusq; vestibulum, vbi per portas Eremitarum Cellulæ conspicuntur, poterunt tamen ea hospitia ingredi, quibus introduci consueuerē. Alias autem talis prohibitio iniuiolabiliter perseueret. At si pertinacia populi aliter peruvicaciter prætendat, cui resisti honestè non possit, locum potius deserere, ac longius abire consulant Patres.

11. Strictè insuper prohibetur, ne nostri Eremitæ mulier-

mulierculas regendas, confitendas, custodiendas uè
fusciāt. Imò nē illas quidem alloqui sine socio
astante possint; quare si aliquis nostrūm mulieres in-
tra Cruces venire permiserit, aut in hospitijs, & do-
mibus nostrarum Grangiarum introduixerit, aut in-
trare permiserit, vbi solent Eremitæ habitare, aut
earum confessiones exceperint, casu necessitatis ex-
cepto, circulari disciplina mulctetur. Monialium Ec-
clesias ne frequentent, nec in earum Ecclesijs sinè de-
bita licentia audeant celebrare.

Sequitur Regula.

Deinde secundum genus est Anachoretarum,
id est Eremitarum, horum qui non conuersi-
onis feruore, initio, sed Monasterij probati-
one diuturna, didicerunt contra Diabo-
lum, multorum solatio iam docti, pugnare;
& benè instructi fraterna ex acie ad singu-
larem pugnam Eremi, securi iam sinè consolatione alterius,
sola manu, vel brachio contra vitia carnis, vel cogitationum
Deo auxiliante, pugnare sufficiunt.

Tertium vero Monachorum tertiū genus est Sa-
rabattarum, qui nulla Regula approbati, experientia magi-
stra, sicut aurum fornacis, sed plumbi natura molliti, ad-
huc operibus seruantes saeculo fidem, mentiri Deo per ton-
suram noscuntur, qui bini, aut terni, aut certè singuli sinè
Pastore, non Dominicis, sed suis inclusi sunt ovilibus, &
pro lege eis est desideriorum voluptas, cum quicquid putau-
rint,

rint, vel elegerint, hoc dicunt Sanctum, & quod noluerint hoc
putant non licere.

Quartum verò genus est Monachorum, quod nominatur Gyrovagum, qui tota vita sua per diversas Provincias tertiis, aut quaternis diebus per diversorum Cellas hospitantur, semper vagi, & nunquam stabiles, & proprijs voluptatibus, & gulae illecebris seruientes, & per omnia deteriores Sarabaitis. De quorum omnium miserrima conversatione, melius est silere, quam loqui. His ergo omissis, ad Cenobitarum fortissimum genus disponendum, adiuuante Deo veniamus.

Constitutio.

I. **S**icut Lium viuendi modum Anachoretis consimilem diutinatus S. Pr. ROMUALDUS excogitauit, eorum scilicet, qui diuinâ inspiratione, maioriq; silentij, ac perfectionis desiderio, ad culmen veræ solitudinis pervenire anhelant. Hos autem, qui hanc vitæ austерitatē arripiunt, iam ab initio inclusos Patres nostri vocauerunt, eò quia voluntariè intra unius Cellulæ, hortuliq; parietes, omni hominum consortio priuati, contineantur: Iuxta quod institutum hucusq; obseruatum, præcipitur, ut Eremitis professis, qui instanter talem petunt reclusionem, post quinquennium à professione emissâ, concedi ad tempus, vel perpetuo possit, dummodo concedenti, & morum probitas, mo-
resq;

resq; religiosi innotescant, scilicet regularis obseruan-
tia, silentium, orationis feroor, aliæq; consimiles vir-
tutes potentis.

2. Auctoritas concedendi, si perpetua fuerit, vel
ad plures annos Capitulo Generali reseruatur. Nec
ad longum tempus concedenda est, nisi ijs, qui pluries,
aut saltem per annum eam experti fuerint: poterit ta-
men loci Prior alicui ex sua Familia per annum ad
summum concedere. At Prælatis Nouitiorum, Ma-
gistro, Sacristæ, ac Cellerario, in eorum Prælatura, &
officijs persistentibus, penitus interdicitur.

3. Illæ Cellæ reputabuntur Reclusis, quæ remotio-
res sunt ab alijs, quæ habeant oratorium cum suis
ornamentis, ac paramentis ad celebrandum necessaria-
rijs, quarum hortuli parietibus sint præcincti: cum hac
tamen lege, quod Eremitæ reclusi, non secùs ac alij su-
orum superiorum obedientiæ subiaceant. A quo vo-
luntario carcere, nunquam exire debeant, sed superi-
oribus, qui reclusionem concesserunt. Licitum sem-
per erit illos ab ea penitus eximere siue perpetua, siue
fuerit temporalis.

4. Sciant autem reclusi perpetuum sibi, inuiolabi-
leq; silētum esse indictum, vnde illos quempiam allo-
qui, nec alloquenter audire valeant, sine expressa li-
centia scripta, & obsignata sui superioris, exceptis die-
bus D.Martini, ac Dominicæ Quinquagesimæ, in qui-
bus recreationis, ac charitatis causa Cōrémitarum
semel tantum colloquia excipere, indulgetur.

5. Litteras ad Eremitas, aliosuè mittere, vel accipe-
re

re nisi sciente Priore, illicitum prorsus erit. Si quis autem secus fecerit, tam mittens, quam recipiens, semel in pane, & aqua ieunet.

6. Canonicas horas intra oratorium suum persoluent, non ad beneplacitum, sed signum Campanæ communis, tam in diurnis, quam in nocturnis laudibus obseruabunt, cum omnibus solitis cæremonijs & obseruantijjs, quæ in istis constitutionibus, Breuiarijq; Rumbicis continentur. In oratorio semper pallium gestent, & in ingressu semper se aquâ benedicta aspergant, ab ipsis metu singulis Dominicis diebus, benedicenda, vel ab Ecclesia deferenda. Nequè prætermittant Indulgentias nostræ Congregationis, & si quæ aliq; in suis oratorijs sint, lucrari. Feriâ quinta hebdomadæ Sanctæ, exeentes, ad communem Ecclesiam acedant simul cum alijs communicaturi, refectioni, ac mando præsentes futuri. Feriâ autem sexta, & Sabbato ad Nonam venientes, rem sacram cum ceteris audiant: reliquum omne tempus in reclusorio agentes, si inclusi Sacerdotes non fuerint, Sacerdotum inclusorum Missas audire, eisq; sacrificantibus deseruire, atq; ibi (permittente Prælato) communionem sumere poterunt.

8. Et quia Sanctum illud otium, sanctas desiderat occupationes, ideo singulis diebus, ultra ordinarium officium quinquaginta Psalmos Davidicos recensem, & lectionem quotidianam ante completorium numquam omittant; ultra quam, & alias lectiones, Eremitis apertis communis unius horæ alicuius spirituallis libri lectionem persoluent. Eodem modo solitam

Constit: Eremiticæ, 17
vnius horæ in manæ, & sero diuisam, reclusi cum fer-
uore Spiritus vtroq; tempore duplicabunt.

9. Demum, & victus rationem in hoc saltem ab alijs
coerceant, vt præter solitas abstinentias, toto tempore
Regularis iejunij, sine alia licentia, singulis hebdoma-
dis duplicare valeant. Quod si strictius, Deo fauente,
viuete cupiunt, superioris assensum humiliter petant.

10. Ad placitū eorum calopodio, siue socculo aperto
vti poterunt, ac pedibus nudis incedere, nec non Cili-
cium ad carnem mortificandam deferre. Qui ad tem-
pus includuntur, actiuam vocem in Capitulo non ha-
bent; perpetui vero neq; actiuam, neq; passiuam.

Qualis debeat esse Abbas

Cap. II.

Abbas, qui præesse dignus est in monasterijs,
semper meminisse debet, quod dicitur, & no-
men Majoris implere: Christi enim agere
vices in Monasterio creditur, quando ipsius
vocatur pronomine, dicente Apostolo, Acce-
pistis Spiritum adoptionis filiorum, in
quo clamamus Abba Pater. Ideoq; Abbas, nihil extra præce-
ptum Domini (quod absit) debet docere, aut constituer, aut
iubere, sed iusso eius, vel doctrina feruenter diuinæ Iustitiae
in Discipulorum mentibus conspergatur. Memor sit semper
Abbas, quia diuinæ sua, vel discipulorum obedientia utri-
usq; rei in tremendo Iudicio facienda erit discussio; sciatq; Ab-
bas, culpa Pastoris incumbere, quicquid in ovibus Pater fami-
lias utilitatis minus poterit inuenire. Tantum iterum liber

C erit,

erit, ut si inquieto, vel inobedienti Gregi Pastoris fuerit omnis diligentia attributa; & morbidis earum actibus, uniuersa fuerit cura exhibita, Pastor earum in Iudicio Domini absolutus, dicat cum Propheta Domino. Iustitiam tuam non abscondi in corde meo, veritatem tuam, & salutare tuum dixi. Ipsi autem contemnentes spreuerunt me. Et tunc demum inobedientibus curæ suæ ovibus pœna sit, eis prævalens ipsa mors. Cum ergo aliquis suscipit nomen Abbatis, duplice debet doctrina suis præesse discipulis, id est omnia bona, & Sancta, factis amplius quam verbis ostendere, ut capacibus discipulis mandata Domini verbis proponat, duris vero corde, & simplicioribus, factis diuina præcepta demonstret. Omnia vero, quæ discipulis docuerit esse contraria, in suis factis iudicet non agenda, ne alijs prædicans, ipse reprobas inueniatur, ne quando illi dicat Deus peccanti. Quarè tu ennarras Iusticias meas, & assumis testamentum meum per os tuum? Tu vero odisti disciplinam, & proiecisti sermones meos post te, & qui in fratribus tui oculo festucam videbas; in tuo trabem non vidisti. Non ab eo persona in Monasterio discernatur. Non unus plus ametur, quam alius, nisi quem in bonis actibus, aut obedientia inuenierit meliorrem. Non præponatur ingenuus ex seruitio conuertenti, nisi aliqua rationabilis causa existat. Quod si ita (iustitia distante) Abbatii visum fuerit, de cuiuslibet ordine id faciat; sin aliter propria teneant loca. Quia siue seruus, siue liber, omnes in Christo unum sumus, & sub uno Domino aequali seruitutis militiam baiulamus. Quia non est apud Deum personarum acceptio. Solùmodo in hac parte apud ipsum discernimur, si meliores alijs in operibus bonis, & humiles inueniamur.

Er-

Ergo æqualis sit omnibus ab eo charitas, una præbeatur omnibus secundum merita disciplina. In doctrina namque sua Abbas Apostolicam debet illam semper formam seruare, quā dicit. Argue, obsecra, increpa, idest miscens temporibus tempora, terroribus blandimenta, dirum magistri, pium Patris ostendat affectum. Idest indisciplinatos & inquietos debet durius argere; obedientes autem, & mites, & patientes, ut in melius proficiant obsecrare. Negligentes autem, & contemnentes, ut increpet, & corripiat, admonemus; neque dissimulet peccata delinquentium, sed mox, ut cuperint oriri, radicitus ea, ut præualet) amputet, memor periculi Heliy Sacerdotis de Silo: & honestores quidem, atque intelligibiles animos prima, vel secunda admonitione verbis corripiat. Improbos autem, & duros, ac superbos, uel inobedientes, verborum, vel corporis castigatione in ipso initio peccati coercent, sciens scriptum. Stultus verbis non corrigitur, & iterum. Percute filium virginis, & liberabis animam eius à morte. Meminisse debet semper Abbas, quod est, meminisse quod dicitur: & scire quia, cui plus committitur, plus ab eo exigitur; sciatque, quam difficilem, & arduam rem suscepit regere animas, & multorum seruire moribus, & alium quidem blandimentis, alium vero increpationibus, alium suasionibus, & secundum uniuscuiusque qualitatem, & intelligentiam ita se omnibus conformet, & aptet, ut non solum detrimenta gregis sibi commissi non patiantur; verum & in augmentatione boni gregis gaudeat. Ante omnia non dissimulans, aut paruipendens salutem animarum sibi commissarum, plus gerat sollicitudinem de rebus transitorijs, & caducis, sed semper cogitet, quia animas suscepit regendas, de quibus & rationem redditurus est: Et non causetur de-

minori fortè substantia meminerit scriptum, Primum quæri-
te Regnum Dei, & Iustitiam eius, & hæc omnia adjici-
entur vobis; Et iterum, nihil deest timentibus Deum;
Sciatis quia qui suscipit animas regendas, præparet se ad rati-
onem reddendam. Et quantum sub cura tua fratrum se ha-
bere sciuerit numerum, agnoscat pro certo, quia in die Iudicij
ipsarum omnium animarum, est redditurus Domino rationem,
sine dubio, addita, & suæ animæ, & ita timens semper futuram
discussionem Pastoris de creditis sibi quibus, cum de alienis rati-
ocinijs cauet, redditur de suis sollicitus, & cum de admonitioni-
bus suis emendationem alijs subministrat, ipse efficitur à vitijs
emendatus.

Constitutio.

1. IN Congregatione Eremitarum Camaldulensium
Montis Coronæ nec nomen, nec dignitas Abbatis
vsui unquam fuit; Ideo loci nostræ Congregationis,
non Abbatiæ, nec Monasteria, sed Eremiti, & superio-
res non Abbates, sed Priors appellantur, atq; adeo
supremus totius Congregationis Prælatus, Majoris
sibi nomen usurpauit, nec aliter vsui fuisse apud Ere-
mitas, Camaldulenses dignoscitur, quamvis parum,
aut nihil relevet quo Prælatus nomine noncupetur,
dummodo talis, qualis a S. Patris verbis circumscri-
bitur, existat.

2. Sciant igitur Prælati ipsis traditam esse præsen-
tem Sancti Patris doctrinam, quam, & si observare ne-
glexerint, in tremendo Dei Iudicio stricta fiet discussio.
Quicunq; ergo alijs præfigitur, duplii doctrinâ, ver-
bi

bi scilicet, & exempli, suos discipulos pro viribus instruere conetur, memor Apostolici dicti. In omnibus te ipsum præbe exemplum bonorum operum.

De adhibendis ad Concilium fratribus:

CAP. III.

Quoties aliqua precipua agenda sunt in Monasterio, conuocet Abbas omnem Congregationem, & dicat ipse unde agitur, & audiens consilium Fratrum, tractet apud se prudenter, & quod utilius iudicauerit, faciat. Ideo autem omnes ad consilium vocari diximus, quia saepe Iuniori Dominus reuelat, quod melius est. sic autem dent fratres consilium cum omni humilitatis subiectione; ut non præsumant procaciter defendere, quod eis visum fuerit, sed magis in Abbatis pendeat arbitrio, & quod salubrius esse iudicauerit, ei cuncti obediant. sed sicut discipulis conuenit obedire Magistro, ita & ipsum prouide, & iustè condecet cuncta disponere. In omnibus igitur omnes Magistrum sequantur regulam, neq; ab ea temere declinetur à quoquam. Nullus in Monasterio proprij sequatur cordis voluntatem, neq; præsumat quisquam cum Abbatे suo protervè intra, aut extra Monasterium contendere. Quod si præsumperit, regulari disciplinæ subiaceat. Ipse tamen Abbas cum timore Dei, & observatione Regule omnia faciat, sciens se procul dubio de omnibus Iudicijs suis æquissimo Iudici Deo rationem redditurum. Si qua verò minora agenda sunt in Monasterij utilitatibus, seniorum tantum utatur consilio, sicut scriptum est. Omnia fac cum consilio, & post factum non paenitebit.

C3

Con-

Constitutio.

I. Hæc conuocatio Congregationis, siue Consilium vetustissima Religionis consuetudo obtinuit, ut Capitulum vocetur, & Congregationis hoc loco, unus Monasterij, aut Religiosæ Domus Conuentus intelligitur. Capitulum autem, aut generale est, aut Conuentuale, aut certè (ut vocant) culparum, quorum unum quodq; suum tractatum desiderat, cum singulorum diuersa sit congregandi causa, celebradq; modus. Hic solum de Capitulo conuentuali sermo est.

a. Quoties ergò aliqua percipia tractanda sunt in Eremo, Prior ad sonum Campanulæ, ut moris est, quod signum ad spatum vnius Miserere protrahitur cum decem ictibus in fine, omnes vocales, qui Sacerdotes, & Clerici professi vnius anni eiusdem loci, ac familiæ tantum intelliguntur, nec non & Visitatores, vbi præsentes reperiantur, conuocet. Quibus convocatis, omnes genuflexi secretò dicant: *Pater noster*, & Prior dicat, *Et ne nos, ¶ Emitte Spiritum tuum. ¶ C. ¶ Domine exaudi C. Domini vobiscum C. cum suis responsorijs, & Orationem *Actiones nostras*.* Prior postea rem, de qua deliberandum est (nisi maior præsens fuerit, ad quem suo Iure spectat,) distinetè proponat. Deinde matura cum consideratione, auditis singulorum votis per secreta suffragia, negotium terminetur. Omnes, seclusæ omni prorsus passione, modestè, ac mansuetè loquantur, prohibita omni practica sub pena priuationis vocis actiuar, & passiuar ad sex menses: Et quod àma-

à maiori parte approbatum fuerit, definitum, ac ratum
habeatur, ac totum in libro actuum Capitularium
registretur.

3. Nomine autem rerum præcipuarum intelliguntur
receptiones Nouitiorum, tam ad probationem Qua-
dragenariam, quam ad habitus susceptionem ac pro-
fessionem, incisionem lignorum intra Eremi ambitum
faciendam, Conseruatoris, ac Medici electionem,
Procuratorisq; sacerdotalis, & Aduocati, acceptare hæ-
reditates, donationes, ac legata, quæ tamen renunci-
ari minimè possunt, sine consensu Capituli Genera-
lis: Quod si dictum Capitulum expectari non possit
infra annum cum assensu Patrum Maioris, ac Visitato-
ris, aut Dietæ, renunciari licet poterunt. Locati-
ones etiam possessionum ultra annum, & quascunq;
species alienationum, circa quas alienationes hæc
omnia infra scripta, omnino obseruentur; scilicet,
proponantur primo in Capitulo Conuentuali, & à
maiori parte decretum, ad Capitulum Generale po-
stea deferatur, aut ad Dietam, aut infra annum
ad P. Maiorem & Visitatores, à quibus approbatum,
& confirmatum, ad S. Sedem Romanam pro licentia
recurratur, nec alienationis Instrumentum conficiatur
antè assensum Apostolicum, vel si cum reseruatione
d. Beneplaciti Apostolici fiat, non tradatur possessio
antè dictum consensum.

Quod si quis quidpiam ex gestis in Capitulo, vn-
dè odium, aut scandalum oriri possit, reuelauerit,
disciplinâ circulari plectatur, si autem leue fuerit re-
uelatum, arbitrio Prioris puniatur.

Quæ-

Quænam sint Instrumenta bonorum operum.

CAP. IV.

N primis Dominum Deum diligere ex toto corde, totâ anima, totâ virtute, deinde proximum, tanquam se ipsum. Deinde non occidere, non adulterari, non facere furtum, non concupiscere, non falsum Testimonium dicere, honorare omnes homines, & quod sibi fieri quis non vult alijs ne faciat, abnegare semetipsum sibi, ut sequatur Christum, Corpus castigare, diuitias non amplecti, jejuniū amare, pauperes recreare, nedum vestire, Infirmum visitare, mortuum sepelire, in tribulatione subuenire, dolentem consolari, à sæculi actibus alienum se facere, nihil amori Christi præponere, iram non perficere, iracundiæ tempus non reservare, dolum in corde non tenere, pacem falsam non dare, charitatem non derelinquere, non iurare omnino, ne forte per iures, veritatem ex corde, & ore proferre, malum pro malo non reddere, Injuriam non facere, sed factam patienter sufferre, Inimicos diligere, maledicentes nolle maledicere, sed magis benedicere, persecutionem propter Iustitiam sustinere, non esse superbum, non vinolentum, non multum edacem, non somnolentum, non pigrum, non murmurosum, non detractorem, spem suam Deo committere, bonum aliquod in se cum viderit, Deo applicet, non sibi, malum verò semper à se factum sciat & sibi reputet, Iudicium timere, Gehennam expauescere, vitam eternam omni concupiscentia spirituali desiderare, mortem quotidie antè oculos aspectam habere, actus vitaे omni hora custodire, in omni loco Deum se respicere pro certo scire, cogi-

Constit: Eremiticæ.

23

cogitationes malas cordi suo aduentientes, mox ad Christum allidere, & saniori Spirituali os suum à malo, & prauo eloquio custodire, multum loqui non amare, verba vana, aut risu apta non loqui, risum multum, aut excessum non amare, lectiones Sanctas libenter audire, orationi frequenter incumbere, mala præterita cum lacrymis, vel gemitu quotidie in oratione Deo confiteri, de ipsis malis de cætero emendare, desideria Carnis non perficere, voluntatem propriam odisse, præceptis Abbatis in omnibus obedire, & si ipse quod absit, aliter agat, memor illius Dominici præcepti, quæ dicunt facite, quæ autem faciunt, facere nolite. Non velle dici Sanctum, antequam sit, sed prius esse, quo verius dicatur, præcepta Dei factis quotidie adimplere, casitatem amare, nullum odisse, Zelum, & inuidiam non habere, contentionem non amare, elationem fugere, seniores venerari, Iuniores diligere in Christi amore, pro Inimicis orare, cum discordantibus antè solis occasum in pacem redire, & de Dei misericordia nunquam desperare.

Constitutio.

1. QUanquam hæc bonorum operum instrumentorum doctrina satis plena, ac sufficiens videatur, duo tamen hic addenda visum est, quorum alterum est, Sacramentum Pænitentiaz, aliud Sacrosanctam Eucharistiam frequentare.

2. Omnes ergo nostri Eremitæ singulo quoq: octauo die, aut nono ad summum confiteantur: Et Sacerdotes, qui legitimo cessante impedimento, quotidie celebrare solent, secundum nostræ Congregationis motrem, ad frequentius confitendum adhortamur: Et si

D

ali.

aliquis, seclusâ causâ rationabili, aut licentiâ superiores infrâ dictum temporis spatum confessus minimè fuerit, priuetur omnino pitantia, quousq; confiteatur.

3. Prior eligat duos, aut tres, vel etiam plures Confessarios, secundum numerum suæ familæ subditorum, quibus Eremitæ ad beneplacitum confiteri poterunt, absq; alia licentia dicti Prioris, cum libertate adeundi alterum ex expositis, reliquo prius electo, quibus pariter nostri Eremitæ extranei confiteri valebunt. Et si aliquis ex extraneis supradictis fuerit Prælatus, vel à suo superiori expositus, suorum sociorum confessiones poterit audire, sine superioris localis licentia. Sic pariter PP. Visitatores quocunq; loco, & tempore, ac vocales ad Capitulum Generale accessi, etiam post suorum officiorum renunciationem, munus confessarij obire poterunt.

4. Nullus primò Sacerdos ad Confessiones audiendas exponatur, nisi accedente examine Prioris, ac visitatoris in actu visitationis: & vbi deerint approbati Confessarij ad familiam sufficientes, poterit Prior ad tempus usq; visitationis, quem voluerit, approbare.

5. Novitij suo Patri Magistro confiteantur; quando verò oportunum Prior iudicauerit, alium quempiam ex nostris Zelo, ac prudentiâ præditum ad Nouitiorum confessiones bis in anno excipendas deputabit.

6. Itinerantes, vel ad nostra hospitia diuertentes, & ad alia nostræ Congregationis loca accedentes, confiteri poterunt cuicunq; ex nostris exposito, ac approbato à superiore, & in defectu Sacerdotis approbati,

nostris etiam non approbatis valeat confiteri, vel alterius
tum Sæculari, tum regulari Sacerdoti, dummodo ne-
cessario, non autem in fraudem fiat Confessio, tunc
enim nulla esset confessio ipsa.

7. Si sæcularis aliquis nostris confiteri desideret,
quod nequè frequenter, neq; cum retributione fiat;
decernetur à superiori Sacerdos, qui ab Ordinario fu-
erit approbatus, quiq; casus reservatos calleat (qui-
bus si pænitens illaqueatus fuerit) ad suum Iudicem
Ordinarium remittet.

8. In visceribus I e s u Christi quilibet Prælatus, ac
superior deprecatur, nè piger, & supinus, sed diligens,
ac Zelans sit citra curam Animarum sibi subditarum.

9. Eandem auctoritatem absoluendi à suo Priore
expōsiti habeant, quam ipse Prior, nisi hic aliquam
censuram, vel casum sibi expressè reservauerit, circa
quod seruetur omnino decretum Clementis VIII. cir-
ca casus reservatos: at publica censura ob Clerici per-
cussionem Priori semper reservata censetur.

10. Quod dictum est de frequentia confessionis pa-
riter, & de sacra communione intelligentur, vt scilicet
omnes non Sacerdotes Eremitæ singulis Dominicis di-
ebus communicent, nisi ex aliqua propinquā festiui-
tate, aut alia rationabili causā superior præuenien-
dam, aut differendam Sacram Communionem iudica-
uerit. Saluis semper Dominicis, Aduentus, & Quadra-
gesimæ, in quibus nullo modo ab ipsa vacandum.

11. Feria s. in Cæna Domini omnes tum Sacerdo-
tes, tum non Sacerdotes à suo superiore, qui die illa

celebrabit, communicent, & quoties simul plures ad Sacram communionem properant, bini incedentes, seruato professionis ordine, procedant, pallio omnes tecti, & Sacerdotes addant stollam, omnes itaq; omni possibili modestiâ, deuotione, ac reuerentia incedant.

12. Qui frequentius, aut rarius communicare voluerint, a suo superiore veniam petant; & qui contra fecerit, a suo superiore corrigatur, & puniatur.

13. Quocunque in loco Congregationis, vbi viget usus chori, Sacrosanctum Eucharistiz Sacramentum in Tabernaculo tectum, & obseratum clave, afferuetur, ac semel in hebdomada commutetur.

Sciant igitur nostri Eremitæ, quod omnis doctrina hic à Sancta Regula, & Constitutionibus tradita, ad reformatum interiorem hominem inseruire, eiusq; mortificationem maximè iuuare; Parum enim corporalia exercitia profunt, nisi veræ pietati associentur. Et qui aliter solitariè vixerit, comparabitur sepulchro dealbato, quod, Saluatore testante, foris quidem pulchrum appareat, intus verò plenum est ossibus, & omni spurcitia.

De Obedientia.

C A P. V.

Rimus obedientiae gradus est obedientia sine mora, hæc conuenit his, qui nihil sibi Christo charius existimant propter seruitium Sanctum, quod professi sunt, scù propter malum Gehennæ, vel gloriam vita æterna. Mox, ut aliquid imperatum à Maiore fuerit, ac si diuinitus imperet, mom

ram pati nesciunt in faciendo. De quibus Dominus dicit. In auditu auris obedivit mihi. Et idem dicit Doctoribus, Qui vos audit, me audit, Ergo hi tales relinquentes statim, quæ sua sunt, & voluntatem propriam deserentes, mox exoccupati manibus, & quod agebant imperfectum relinquentes, vicino obedientiae pede iubentis vocem factis sequuntur. Et velut uno momento predicta Magistri iussio, & perfecta discipuli opera, in velocitate timoris Dei, ambe res communiter citius explicantur, quibus ad vitam aeternam gradiendi amor incumbit. Ideo angustam vitam arripiuit, unde Dominus dicit. Angusta via est, quæ dicit ad vitam; ut non suo arbitrio viuentes, vel desiderijs suis, & voluptatibus obedientes, sed ambulantes alieno Iudicio & Imperio in Cenobijs degentes, Abbatem sibi praesesse desiderent; sine dubio hi tales illam Domini imitantur sententiam, quâ dicit. Non veni facere voluntatem meam, sed eius, qui misit me. Sed hæc ipsa obedientia tunc acceptabilis erit Deo, & dulcis hominibus, si quod iubetur non trepidè, non tardè, non tepidè, aut cum murmure, vel cum responso nolentis efficiatur; Quia obedientia, quæ Maioribus præbetur, Deo exhibetur. Ipse enim dixit. Qui vos audit me audit, & cum bono animo à Discipulis præberi oportet, quia hilarem datorem diligit Deus. Nam cum malo animo si obedit discipulus, & non solum ore, verum, & in corde si murmurauerit, & si impleat iussionem, tamen acceptum iam non erit Deo, qui cor respicit murmurantius; & pro tali facto, nullam consequitur gratiam, Imò pñnam murmurantium incurrit, si non cum satisfactione emendauerit.

Constitutio.

1. **Q** Via ab observantia eorum, quæ in præsenti San-
ctæ Regulæ capite continentur disciplina, bo-
niq; status conseruatio pendet; Ideo nostri Eremitæ
omnimodam adhibeant diligentiam in exequendis
mandatis, quæ Sanctissimus Pater in perfectæ obedi-
entiaz conditionibus describendis nobis præbet.

2. Subijciantur ergo in omnibus suo superiori, nec
quisquam quidquam contrâ eorum voluntatem, aut
mandatum agere præsumat; cum rationabile valde sit
ibi maiorem esse debere obedientiam, vbi austerior,
ac perfectior viuendi viget disciplina. Sciant igitur
nostri Eremitæ, nihil eis ultrâ communem viuendi v-
sum licere: nullam exerceant artem, nihil ex una in
alteram Cellam, aut à loco in locum transferant, neq;
vestes, vel aliud quodpiam vestimentum scindant, aut
alterent: Imò nec exercitium aliquod quantumvis Spi-
rituale, absq; sui superioris licentia aggrediantur. Ab-
stineant etiam ab illis, quæ dicto, vel scripto illis inter-
dicuntur, & ea, quæ minima sunt, quæqueis sinè licen-
tia agere licet, cum obediëtiæ merito facere dele&ten-
tur. Quidquid in Sacra Regula, atq; his Constitutioni-
bus continetur, totis viribus studeant adimplere.

3. Ad maiorem præterea propriæ voluntatis abre-
nunciationem noverint omnes Eremitæ nostri propter
obediëtiæ votum omnibus Privilegijs, gratijs, Indultis
seu concessionibus à Sede Apostolica iam antea in pro-
prium cuiusq; fauorem obtētis, penitus abrenunciasse,
siue

sive eam singularitatē vitæ, seu Sacerorum ordinum promotionem, siue subiectionis exemptionem, siue tandem quocunq; modo propriæ voluntatis effectum respicere dignoscantur.

De Taciturnitate.

C A P: VI.

Aciamus, quod ait Prophetæ, Dixi, custodiām vias meas, ut non delinquam in lingua Fænea. Posui ori meo custodiām, obmutui, & humiliatus sum, & filii à bonis. **H**ic ostendit Prophetæ, si à bonis eloqujs interdum propter taciturnitatem debet taceri, quanto magis à malis verbis propter pñnam peccati debet cessari? Ergo quamvis de bonis, & Sanctis ædificationum eloqujs perfectis discipulis propter taciturnitatis grauitatem, rara loquendi concedatur licentia, quia scriptum est in multiloquio non effugies peccatum; & alibi. Mors, & vita in manibus linguae, nam loqui, & doceré Magistrum, condecet tacere, & audire, discipulo conuenit, & idē si quæ requirēda sunt à Priore, cum omni humilitate, & subiectione, & reuerentia requirantur, ne videatur plus loqui, quam expedit; scurilitates verò, vel verba otiosa, & risum mouentia, æterna clausura in omnibus locis damnamus, & ad tale eloquium discipulum aperire os non permittimus.

Constitutio.

I. **T**Aciturnitas Sacrosancta est, dummodo Iustitiae metas non excedat, quæ tacendi, loquendiue tempus docet. Ideò discreta consideratione hæc San-

cti

Et BENEDICTI doctrina secundum tempus, ac locum, secundum deniq; necessitatis, & charitatis indigentiam obseruanda est; Idcirco quandoq; in hoc superior dispensare, aliquando verò neutquam. Declaramus itaq; indispensabiles esse omnes per annum Dominicos dies, omnes & solemnitates, ac festa Sanctorum, quæ ex præcepto Ecclesiæ, vel Constitutionum veniunt obseruanda, ambas Quadragesimas, ac Sextas ferias cuiuscunq; hebdomadæ, omnes deniq; dies, in quos abstinentia transfertur. Ac insuper à Completorio cùiusq; diei, vsq; ad primam, sequentes horas quoque, quæ æstiuo tempore, orationi, vel dormitioni sunt deputatae.

2. Eodem modo dispensatio in, quibusdam locis, locum non habet, vt sunt Ecclesia, & eius vestibulum Sacrarium, Capitulum culparum, & Refectorium. Imò in diebus dispensatis non intelligitur in vijs, quæ sunt inter Cellas, ac in plateis antè Ecclesiæ, & antè Eremiti portam, in quibus silentium frangere nefas est.

3. At è contrà sic humana conditione, fraternaque charitate, sic exigentibus, etiam aliquando in diebus, horisue suprà prohibitis, honesta loquendi licentia concedatur. Ideò in Dominica quinquagesimæ, ac in festo S. MARTINI (quia Quadragesimas ingressuri Eremitæ, simul charitatiue reficiuntur) silentium à Prima diei usq; ad quartam noctis hora relaxabitur. Ecclesia, Sacrario, Capitulo, ac vestibulo semper exceptis, dummodo diuinæ laudes in Choro consuetis horis, persoluantur.

4. Ob.

4. Obtinuit insuper laudabilis consuetudo , vt bis in hebdomada hyemali tempore , & ter in æstate, per superiorem post Primam in vestibulo Ecclesiæ silentium dispensetur, quæ quidem disp̄satio vltrà signum Completorij eiusdem diei non extenditur. Hyemem autem dicimus à festo exaltationis Sanctæ Crvcis, usque ad Pascha, Resurrectionis. Quod verò reliquum est temporis usq; ad idem festum, æstatem vocamus. Fiat itaq; dispensatio in hyeme feriâ tertiatâ, & quinta, sed in æstate addatur Sabbatum. In quibus diebus, vel eorum aliquo si præceptivum festum inciderit, in alium non impeditum disp̄satio transferatur. Quod si tota hebdomada festiva fuerit, in minori fiat festo; Ita vt nunquam in hyeme bis, & ter in æstate silentij dispensatio prætermittatur: Caveant tamen omnes in huiuscmodi collocutionibus aliquid sacerdotiale, vanum, aut frivolum tractare.

5. Et quia silentium non solum verbis, imò magis quovis importuno tumultu, ac strepitu destruitur, ideo necesse est, dum diuina officia, aut missæ celebrantur circà Ecclesiam, dum verò oratio fit, vel somni quies capitur in Cellis, vijs, aut locis publicis, ab omni strepitu, vel strepitoso manuali exercitio penitus abstineri. Si quis autem silentij temporibus, absq; superioris licentia, alterius Cellam adierit, vel pulsauerit, aut strepitum notabilem fecerit, cum officia celebrantur diuina, & Oratio, siue dormitio fit, maximeq; nocturno tempore, accuset se in Capitulo, & secundum culpæ qualitatem, superioris arbitrio puniantur.

tur. Qui verò silentium simpliciter transgressus fuerit, plus temporis loquendo, quām ut Psalmus 50. Misserere dici queat, fructuum portione, quæ vel illa die, vel sequenti illi debita, priuabitur; sic garrulæ Aues, vel delitiosæ, & omne animal latrabile, ludicrum, atq; inquietum ab Eremis nostris penitus arceatur. Permittuntur solum canes ad Custodiam, quando, & vbi necessarij videbuntur.

6. Novitijs cum Professis, nulla sit vñquam loquendi licentia, nisi illi à suo Patre Magistro, & isti à suo Priore facultatem acceperint. Cum hospitibus, siue secularibus, siue Religiosis affinibus, vel amicis, vel operarijs, nulla sit conuersatio, nisi aliqua ex iusta causa iusserrit Prælatus.

7. Meminerint tandem omnes quotidie, dum signum Primæ datur, ad Deum mente conuersi, hos versiculos orando dicere. Pone Domine Custodiam ori meo, & ostium circumstantiæ labiis meis. Non declines cor meum in verbâ malitiae, ad excusandas extusationes in peccatis,

De Humilitate.

CAP. VIII.

Lamat nobis scriptura diuina (Fratres) dicens, Omnis qui se exaltat humiliabitur, & qui se humiliat exaltabitur. Cum hæc ergò dicit, ostendit nobis omnem exaltationem, genus esse superbiae, quod se cauere propheta indicat, dicens, Domine non est exaltatum cor meum, neq; elati sunt oculi mei, neq; ambu-

ambulavi in magnis neque in mirabilibus super me, sed quid? si non humiliter sentiebam, sed exaltaui animam meam, sicut ablactatus super matrem suam, ita retribues in animam meam, Vnde (Fratres) si summae humilitatis culmen volumus attingere, & ad exaltationem illam cælestem, ad quam per præsentis vita humilitatem ascendet, volumus velociter peruenire, actibus nostris ascendentibus, scala illa erigenda est, quæ in somno Iacob apparuit, per quam ei descendentes Angeli, & ascendentes monstrabantur. Non altud sine dubio descensus ille à nobis intelligitur, nisi exaltatione descendere, & humilitate ascendere. Scala vero ipsa erecta, nostra est vita in sæculo, quæ humiliato corde à Domino erigitur ad Cælum; latera enim eiusdem Scalæ dicimus nostrum esse corpus, & animam, in quibus diuersos gradus humilitatis, vel disciplinæ vocatio diuina ascendendos inseruit. Primus itaq; gradus humilitatis est, ut si timore Dei sibi ante oculos semper ponens, obliuionem omnino fugiat, & semper sit memor omnium, quæ præcipit Deus: & qualiter contemnentes Deum, in Gehennam pro peccatis incident, & vitam æternam, quæ timentibus Deum præparata est, animo suo semper reuoluat, & custodiens se omni hora à peccatis, & vitijs, idest cogitationum, lingue, oculorum, manuum, pedum, vel voluntatis propriae, sed & desideria carnis amputare festinet. Existimet se homo de Cælis à Deo semper respici omni hora, & facta sua in omni loco ab aspectu diuinitatis videri, & ab Angelis omni hora Deo nunciari. Demonstrat nobis hoc Prophetæ, cum cogitationibus nostris ita Deum semper præsentem ostendit dicens. Scrutans corda, & renes Deus. Et item, Dominus nouit cogitationes hominum, quoniam vanæ sunt,

Et item dicit. Intellexisti cogitationes meas à longè, & quia cogitatio hominis confitebitur tibi; Nam ut sollicitus sit circà cogitationes suas peruersas, dicat semper humilis Frater in corde suo. Tunc ero immaculatus coram eo, si obseruauero me ab iniquitate mea, voluntatem verò propriam ità facere prohibemur, cum dicit scriptura nobis, Et à voluntatibus tuis auertere; Et item rogamus Deū in oratione, ut fiat illius voluntas in nobis. Docemur ergò meritò nostram non facere voluntatem, cum canimus illud, quod dicit scriptura: Sunt viæ quæ videntur hominibus rectæ, quarum finis usq; ad profundum, inferni demergit. Et cum canimus illud, quod de negligentibus dictum est. Corrupti sunt, & abominabiles facti sunt in voluptatibus suis. In desiderijs verò carnis, ita nobis Deum credamus semper esse præsentem, cum dicit Propheta Domino. Ante te omne desiderium meum. Cauendum ergò est idèo malum desiderium, quia mors secus intreitum delectationis posita est. Unde scriptura præcipit dicens, Post concupiscentias tuas non eas. Ergò si oculi Domini speculantur bonos, & malos, & Dominus de Cælo semper respicit filios hominum, ut videat si est intelligens, aut requirens Deum, & ab Angelis deputatis nobis quotidie, die, noctuq; Domino factori nostro, opera nostra nunciantur, cauendum est omni hora., Fratres, sicut dicit in Psalmo Propheta, ne nos declinantes in malum & inutiles factos aliqua hora aspiciat Deus, & parcendo nobis in hoc tempore, quià pius est, & expectat nos conuerti in melius, nè dicat nobis in futuro. Hæc fecisti, & tacui.